implementação, metodologias, resultados e impactos nas cinco regiões geográficas
brasileiras; c) Local de Trabalho: Local de residência do consultor, com disponibilidade para
viagem em todo o Território Nacional; d) Nome do Consultor: Claudio Eduardo Silva
Nadaleto; e) Nº. do Contrato: 035-2025; f) Valor Total do Contrato: R$ 75.000,00 (setenta e
cinco mil reais); g) Forma de pagamento: O desembolso das parcelas será realizado de
acordo com a entrega e aprovação dos produtos; h) Vigência: 18/03/2025 a 18/10/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI nº 55000.016226/2024-08. a) Espécie: Contratação de Serviço de Consultoria

[...]

Dotação Orçamentária - Programa de Trabalho ( P T R ES ) :
229503, Fonte de Recurso 1050000052, Natureza de Despesa 339030, conforme Nota de
Empenho 2025NE642, de 18/03/2025. Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias contados da
data da assinatura. Valor do Contrato R$ 22.072,65 (vinte e dois mil, setenta e dois reais
e sessenta e cinco centavos). Data da Assinatura: 26 / 03 / 2025 - Assinam: Pela
Contratante: JOÃO EDEGAR PRETTO, Diretor Presidente e ROSA NEIDE SANDES DE
ALMEIDA, Diretora Executiva da Diretoria Administrativa, Financeira e de Fiscalização.
Assina pela Contratada:

[...]

na planilha de custos e formação de preços da categoria Bombeiro Hidráulico em virtude
do aumento do valor do salário mínimo. Fundamento Legal: Regulamento de Licitações e
Contratos da Conab - RLC e pela Lei nº 13.303 de 30/06/2016. Valor mensal após o
reequilibrio econômico-financeiro é de R$ 127.251,49 ( cento e vinte sete mil, duzentos e
cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos). Vigência: Começa a viger a partir da
data da assinatura. Dotação Orçamentária : Nota de Empenho nº 2025NE79 . Data de
assinatura: 25/03/2025. Assinam pela Contratante: JOÃO EDEGAR PRETTO, Diretor-
Presidente e ROSA NEIDE SANDES DE ALMEIDA, Diretora Executiva da Diretora